Praça Fausto Cardoso, 12 - Centro

DECRETO 22/2026

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de ITABAIANA, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 2940 / 2025,

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de
2.692.462,04 (DOIS MILHÕES E SEISCENTOS E
NOVENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS E
SESSENTA E DOIS REAIS E QUATRO CENTAVOS) e
dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0205 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

170.881,51Despesas Exercícios Anteriores31909200 - 15001001